М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

г. Владикавказ

О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов

в Республике Северная Осетия - Алания в 2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения итогового сочинения
(изложения) в Республике Северная Осетия - Алания в 2019/20 учебном году,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания от 01.11.2019 №  943, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов и инвалидов, для которых итоговое сочинение (изложение)
проводится 04.12.2019 с предоставлением услуг ассистента (приложение 1);

персональный состав ассистентов, оказывающих техническую помощь
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам,
инвалидам (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций, в которых проводится
итоговое сочинение (изложение), организовать проведение итогового
сочинения (изложения) в условиях, учитывающих состояние здоровья,
особенности психофизического развития участников экзаменов - детей-
инвалидов и инвалидов, а также лиц, обучающихся по состоянию здоровья на
дому.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Батаеву Ф. К.

Министр '  - / V  / ./ ( Л.Бащарина

Прилож ение 1

к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Аланим
от »_^_2019 № Y

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов и инвалидов, для которых итоговое сочинение (изложение)

проводится 04.12.2019 с предоставлением услуг ассистента

№ ФИО Место учебы

1 Г-ва М.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 2

2 Д-ев А.И. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8

3 3-ев А.Р. Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа г. Беслана

4 К-ев К.Р. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа №  2

5 К-ва С.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 2

6 Ц-ев З.А. Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа г. Беслана

Приложение 2
к приказу Министерства образования к. науки

Республики Северная Осетия-Алания
от >/ ?  2019 № /#33

Персональный состав ассистентов, оказывающих техническую по мощь
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-

инвалидам,инвалидам

№ ФИО Место работы Должность

1 Дарчиева
Любовь Григорьевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учрежден и е « К ом и л е кс н ы й
реабилитационно­
образовательный центр для
детей с нару шениями слуха и
зрения» (далее -  ГБОУ
КРОЦ»)

Сурдопедагог

2 Кулова
Светлана

Константиновна

ГБОУ КРОЦ» Сурдопедагог

3 Мажник
Ирина Александровна

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и
м е д и к о - с о ци ал ь н о й пом о щи
психологический Центр
диагностики и
консультирования «Доверие»
(далее - МАУДО «Доверие»)

Педагог
дополнительного
образования

4 Моргоева Светлана
Хадзибатыровна

Государственное бюджетное
общеобразовательное
у чреждение средняя
общеобразовательная школа
г. Беслана (ГБОУ СОШ
г. Беслана)

Учитель химии и
биологии

5 Хаева
Фатима Лазаревна

МАУДО «Доверие» Сурдопедагог

6 Хаматкоева
Лилия Муратовна

ГБОУ СОШ г. Беслана Социальный
педагог

7 Хамицаева
Зарема Ахсаровна

МАУДО «Доверие» Педагог'
до полн итель ного
образования